[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания ШМО учителей начальных классов
от 28.08.2021  г.
Повестка дня
1.Анализ работы методического объединения учителей начальных классов за 2020- 2021 учебный год.
2.Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2021-2022 учебный год.
3.Рассмотрение, корректировка и утверждение рабочих программ, тематических планов по предметам и внеурочной деятельности учителей начальных классов.
4.Контроль и учет знаний по предметам: русский язык, математика, литературное чтение (составление графика контрольных работ) на 2021-2022 учебный год.
5.Корректировка и утверждение тем по самообразованию учителей.
6.Краткий обзор новинок методической литературы.

         1.По первому вопросу слушали руководителя ШМО учителей начальных классов Омарову С.Н..  Прослушали анализ работы методического объединения учителей начальных классов за 2020- 2021 учебный год.
         2. По второму вопросу прошло обсуждение и утверждение плана работы МО на 2021-2022 учебный год.
         3.По третьему вопросу прошло рассмотрение, корректировка и утверждение рабочих программ, тематических планов по предметам и внеурочной деятельности учителей начальных классов.

    4. По четвертому вопросу говорили о  контроле и учете знаний по предметам: русский язык, математика, литературное чтение (составление графика контрольных работ) на 2021-2022 учебный год.
    5. По пятому вопросу  корректировка и утверждение тем по самообразованию учителей.
    6. По шестому вопросу провели краткий обзор новинок методической литературы.

Выступили: зам. директора по УВР Адаева М.К и рук. ШМО Омарова С.Н.
                  Постановили:
1. Всем учителям начальных классов  принять, рассмотреть и проработать всё, о чем говорилось на заседании ШМО.
1. Вовремя сдавать  всю необходимую документацию.

Рук. ШМО нач.школы            Омарова С.Н.